
 

Istituto Nazionale di Geofisica  
           e Vulcanologia 
               AOO INGV 
     Protocollo Generale - U 
             N. 0004073 
           del 01/04/2020 

Al Responsabile Unico del Procedimento 
Dott. Andrea Morelli 
 
Alla “Gestione WEB” 

 
 
Decreto n. __36________del__01/04/2020______________ 
 
Oggetto: aggiudicazione ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/ 2016, 
così come modificato dal D. Lgs. 56/2017, per l’acquisto tramite trattativa diretta di 
uno Switch Netgear XS748T. CIG: Z562C8416C 

 

IL DIRETTORE 
 
IN RIFERIMENTO al Decreto Direttoriale n. 35 del 31/03/2020 relativo alla 
autorizzazione di spesa su mercato libero ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs. n. 50/ 2016, così come modificato dal D. Lgs. 56/2017, per l’acquisto  di uno 
Switch Netgear XS748T e alla nomina del RUP; 
 
CONSIDERATO che l’articolo 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016, così come 
modificato dal D. Lgs. 56/2017, prevede lo strumento dell’affidamento diretto per 
acquisti sotto-soglia; 
 
ATTESO che ricorrono le condizioni previste dalla normativa vigente per il ricorso 
all’affidamento diretto; 
 
RITENUTO che l’operatore economico deve possedere i requisiti di ordine generale 
di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 
CONSTATATO che da una informale indagine di mercato la ditta SolPA s.r.l., Via 
Luigi Vitali, 1 - 20122 Milano P.IVA-C.F.08687680960 è idonea a rispettare le 
specifiche tecniche ed economiche della fornitura richiesta;  



 

  

 
VISTA l’offerta dell’operatore economico  SolPA s.r.l. – di euro 3.209,94 
(tremiladuecentonove//94) Iva esclusa, per uno switch Netgear XS748T; 
 
RITENUTO che l’importo posto a base della presente procedura è congruo; 
 
VISTO l’atto di prenotazione impegno n. 2166 del 26.03.2020 sul capitolo: 
2.02.01.99.999.01 – Materiale inventariabile, OB.FU. 0954.010 CAVONE; 
 

DECRETA 
 

Ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, così come 
modificato dal D. Lgs n. 56/ la fornitura di uno switch Netgear XS748T viene 
attribuita alla ditta SolPA s.r.l., Via Luigi Vitali, 1 - 20122 Milano P.IVA-
C.F.08687680960 ,  per un totale di euro 3.209,94 (tremiladuecentonove//94) Iva  
esclusa; 
 
che, ai fini dell’applicazione della L. 136 del 13 agosto 2010, così come modificata dal 
DL n. 187 del 12 novembre 2010, il codice CIG  è  Z562C8416C; 

 
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web 
dell’INGV/Amministrazione trasparente/Provvedimenti. 
 
 

      Dott. Antonio Costa  
      Direttore della Sezione di Bologna 


